
Repubblica Italiana

REGIONE SICILIANA

Assessorato Regionale della famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali

IL DIRIGENTE GENERALE

Decreto di Approvazione riparto e di impegno della somma assegnata per l’erogazione di interventi in favore 
di singole persone e nuclei familiari in condizioni di particolare disagio economico, previsti dall'articolo 26, 
comma 39, della legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2, ai sensi degli articoli 1 e 2, comma 1, lettera a), e 

comma 2, della legge regionale 13 luglio 2021, n. 16 

a) Misure d’intervento straordinario per i casi di indigenza, bisogno ed emergenza alimentare.

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la legge ed il regolamento sulla contabilità generale dello Stato;
Vista la legge regionale 9 maggio 1986, n. 22, di riordino dei servizi socio – assistenziali;
Vista la Legge 8 novembre 2000, n. 328, recante “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali” e, in particolare, l’articolo 18 della Legge medesima che prevede l’adozione del 
Piano Nazionale e dei Piani regionali degli interventi e dei servizi sociali;
Visto il  Decreto legislativo del  23 giugno 2011, n.  118  “Disposizioni in materia di  armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti  
regionali.  Ordinamento del  Governo e de1l’Amministrazione della  Regione”,  e  successive modifiche ed 
integrazioni;

Visto l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2025, n. 3, secondo il quale, a decorrere dal 1 gennaio  
2015, la Regione applica le disposizioni del decreto legislativo n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Visto il D.P. Reg. n. 9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 del 1 giugno 2022 “Regolamento di 
attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 
2016, n. 3;

Visto il D.P. Reg. n. 726 del 17 febbraio 2025 con il quale, in esecuzione della deliberazione di Giunta  
Regionale  n.  42  del  14  febbraio  2025,  alla  dott.ssa  Maria  Letizia  Di  Liberti,  dirigente  di  terza  fascia  
dell’Amministrazione regionale, è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale  
della Famiglia e delle Politiche Sociali;

Visto il D.D.G. n. 1889 del 1 luglio 2025, con il quale è stato prorogato il termine di scadenza del contratto 
individuale di lavoro relativo all'incarico del dott. Guglielmo Reale, Dirigente del Servizio 7 – Fragilità e 
Povertà del Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali, sino alla data del 31 dicembre  
2025;

Vista la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”, pubblicata sulla 
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 3 del 15 gennaio 2025;

Vista la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio  
2025-2027”,  pubblicata  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione  Siciliana  n.  3  del  15  gennaio  2025  -  
supplemento ordinario;

Vista la legge regionale 3 luglio 2021, n. 16 “Disposizioni per il coordinamento degli interventi contro la  
povertà e l’esclusione sociale”; 

Visto, in particolare, il comma 2 dell’art. 1 “Finalità” della predetta legge regionale n. 16/2021 che sancisce:  
“Nell’ambito delle proprie competenze, la Regione promuove, anche in regime di sussidiarietà, avvalendosi  
degli  enti  del  terzo  settore  riconosciuti  ed  operanti  a  favore  dei  soggetti  indicati  dalla  presente  legge,  
l’erogazione di interventi in favore di singole persone e nuclei familiari in condizioni di particolare disagio  
socio-economico, di marginalità ed esclusione sociale, anche con particolare riferimento ai casi per i quali gli 
interventi già previsti da altre disposizioni risultino inidonei e/o insufficienti”;

Concetta.Maltese
Casella di testo
D.D.G. n. 3310 del 31.10.2025



Visto,  altresì,  il  comma 1 dell’art.  2  “Interventi  a  titolarità  regionale”,  sempre  della  legge regionale  n.  
16/2021  che  stabilisce:  Nell’ambito  delle  finalità  previste  dalla  presente  legge  e  ad  integrazione  degli  
strumenti  già  previsti  dalla  legislazione  vigente,  la  Regione  promuove  e  sostiene,  mediante  un  bando 
pubblico destinato a sostenere il potenziamento o l’avvio di iniziative territoriali a favore di nuclei o persone 
in  condizioni  di  povertà:  a)  misure  d’intervento  straordinario  per  i  casi  di  indigenza,  bisogno  ed 
emergenza alimentare; 

Visto il D.P. Reg. n. 641/Serv. 4/S.G. del 4 ottobre 2023, con il quale sono stati stabiliti i criteri e le modalità  
per gli interventi straordinari di cui all'articolo 2, comma 1, lettera a), della legge regionale 13 luglio 2021, n. 
16, per gli Enti impegnati nell'erogazione diretta di pasti, nonché di generi alimentari a favore di singole 
persone e nuclei familiari ovvero nell'organizzazione e nella gestione di reti di raccolta e redistribuzione dei 
predetti generi agli enti impegnati direttamente nell'erogazione;

Vista la legge regionale n. 26 del 10 giugno 2025 pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana  
n. 26 del 13 giugno 2025;

Visto in  particolare  l'art.  1,  comma  1,  della  precitata  legge  regionale  26/2025  che  recita  “Al  fine  di  
promuovere e sostenere misure di intervento straordinario per i casi di indigenza, bisogno ed emergenza  
alimentare di cui alla lettera a) del comma 1 dell'articolo 2 della legge regionale 13 luglio 2021 n. 16 e 
ss.mm.ii.  è  autorizzata,  per  l'esercizio finanziario 2025 la  spesa di  5.000  migliaia di  euro  sul  Capitolo 
183841;

Visto il D.D.G. n. 2038 del 11 luglio 2025,  con il quale è stato approvato l'Avviso pubblico per l'erogazione  
di interventi in favore di singole persone e nuclei familiari in condizione di particolare disagio economico,  
previsti dall'articolo 1, comma 1, della legge regionale 10 giugno 2025, n. 26, ai sensi degli articoli 1 e 2,  
comma  1,  lettera  a) e  comma  2,  della  legge  regionale  13  luglio  2021,  n.  16,  misure  d’intervento 
straordinario per i casi di indigenza, bisogno ed emergenza alimentare;

Visto  il  D.D.G. n. 2816 del 25 settembre 2025, integrato dal D.D.G. n. 2920 del 03 ottobre 2025,  con il 
quale è stato approvato l'elenco delle istanze ricevibili ed ammesse alla valutazione della Commissione;

Visto il D.D.G. n. 2939 del 6 ottobre 2025, con il quale è stata  nominata la Commissione avente compiti di 
istruttoria e valutazione, secondo le modalità dell’Avviso,  delle manifestazioni di  interesse presentate a  
valere del richiamato Avviso pubblico;
Vista la nota, prot. n. 54906 del 27 ottobre 2025, con la quale la predetta Commissione ha  trasmesso i 
verbali dei lavori di valutazione delle proposte presentate a valere sull'Avviso di che trattasi e le graduatorie, 
per ambito provinciale,  delle manifestazioni di interesse, nonché le proposte di contributo da assegnare alle  
istanze ritenute ammissibili;
Vista  la  ripartizione  delle  somme  assegnate  agli  Enti  riportata  nei  tre  prospetti  allegati  al  presente 
provvedimento che ne costituiscono parte integrante;
Ritenuto,  pertanto,  di  dover  provvedere  all'approvazione delle  tre  graduatorie,  al  riparto  individuale  ed 
all'impegno delle somme assegnate a ciascun Ente ammesso al beneficio,  a valere dell’Avviso pubblico di 
cui all’art. 1 della legge regionale n. 26 del 10 giugno 2025, nonché all’articolo 2, comma 1, lettera a) della 
legge regionale 13 luglio 2021, n. 16, sul Capitolo 183841, con la codifica U.1.04.04.01.001, per un importo 
complessivo di  € 5.000.000,00,  esigibile nel corso  dell'esercizio finanziario 2025, secondo le ripartizioni 
allegate al presente provvedimento, che ne costituiscono parte integrante;
Tenuto conto  che tutte le procedure propedeutiche all'emanazione del presente provvedimento sono state 
seguite nel rispetto della normativa vigente;

D E C R E T A

Articolo 1

Per le motivazioni in premessa specificate  cui si rimanda, che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento,  è  approvato  il  riparto,  per  ambito  provinciale,  di  cui  ai  prospetti  allegati  al  presente 
provvedimento, che ne costituiscono parte integrante, ove sono elencati gli Enti che hanno presentato istanza 
a  valere  dell’Avviso  pubblico  di  cui  alla  legge  regionale  n.  26  del  10  giugno  2025,  nonché  ai  sensi 
all’articolo 2, comma 1,  lettera a)  misure d’intervento straordinario per i casi di indigenza, bisogno ed 
emergenza alimentare, della legge regionale 13 luglio 2021, n. 16, e che risultano beneficiari del contributo.



Art. 2

E'  disposto  l’impegno sul  Capitolo  183841 – U.1.04.04.01.001  - della  somma complessiva,  dichiarata 
esigibile nel corso del corrente esercizio finanziario 2025, di € 5.000.000,00 utile per la copertura finanziaria 
dei contributi da assegnare agli Enti inseriti nei richiamati prospetti allegati al presente provvedimento.

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento, ai sensi dell'articolo 68 della legge 
regionale n. 21/2014, e trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle  
Politiche Sociali e del Lavoro, per la registrazione, ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale 15 aprile 
2021, n. 9.  

                                                                                                   
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

             Reale

IL DIRIGENTE GENERALE 
                                                                            Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti



Ente proponente PUNTI N. SEDI PUNTI PUNTI PUNTI PUNTI RIPARTO

ASSOCIAZIONE LE ALI DELLA LIBERTA’ APS 2 1 27 9 145 7 oltre 150.000 70 € 0,00 0 87,0 € 32.486,93

APRITI CUORE 15 7,5 1 0,5 105 7 oltre 150.000 70 € 18.770,75 2 87,0 € 32.486,93

GLI ANGELI DELLA NOTTE 2 1 3 1,5 312 9 oltre 150.000 70 € 28.493,00 2 83,5 € 31.179,99

ASSOCIAZIONE ASTREA ODV 3 1,5 2 1 oltre 300 9 oltre 150.000 70 € 1.909,38 1 82,5 € 30.806,57

ASSOCIAZIONE CENTRO STUDI AGORA' 5 2,5 7 3,5 96 4 oltre 150.000 70 € 0,00 0 80,0 € 29.873,04

CENTRO CULTURALE DI GIARRE 7 3,5 1 0,5 51 4 oltre 150.000 70 € 5.968,60 1 79,0 € 29.499,63

VILLACIAMBRA ONLUS APS 1 0,5 4 2 20 2 oltre 150.000 70 € 3.240,00 1 75,5 € 28.192,68

A.S.F.A. SICILIA ODV 3 1,5 1 0,5 12 2 oltre 150.000 70 € 3.116,91 1 75,0 € 28.005,97

CENTRO DI ACCOGLIENZA PADRE NOSTRO 32 9 3 1,5 283 7 76.428 55 € 21.852,98 2 74,5 € 27.819,27

ASSOCIAZIONE HIMERA 3 1,5 18 9 113 7 106.608 55 € 1.385,80 1 73,5 € 27.445,86

SAN CARLO BORROMEO 36 9 1 0,5 158 7 133.144 55 € 4.446,09 1 72,5 € 27.072,44

FONDAZIONE SAN GIUSEPPE DEI FALEGNAMI 13 6,5 1 0,5 525 9 80.856 55 € 0,00 0 71,0 € 26.512,32

LOCANDA DEL SAMARITANO 26 9 1 0,5 36 4 79.205 55 € 32.653,93 2 70,5 € 26.325,62

COOP. SOCIALE LA PANORMITANA 10 5 1 0,5 181 7 93.765 55 € 11.670,27 2 69,5 € 25.952,20

CENTRO DI SOLIDARIETA’ DI MILAZZO 6 3 1 0,5 136 7 60.237 55 € 14.266,26 2 67,5 € 25.205,38

TERRA NOSTRA ATS 12 6 4 2 60 4 69.000 55 € 0,00 0 67,0 € 25.018,67

MISERICORDIA DI FLORIDIA 25 9 20 9 700 9 30.162 35 € 3.851,47 1 63,0 € 23.525,02

CENTRO DI ASCOLTO DON ORIONE 8 4 1 0,5 29 2 139.920 55 € 6.870,50 1 62,5 € 23.338,31

LA CITTA’ DEL SOLE 22 9 6 3 60 4 28.030 35 € 233,21 1 52,0 € 19.417,48

FRATERNITA’ MISERICORDIA VALLEDOLMO 25 9 6 3 28 2 40.000 35 € 11.871,28 2 51,0 € 19.044,06

MISERICORDIA PIANA DEGLI ALBANESI 5 2,5 18 9 98 4 28.100 35 € 0,00 0 50,5 € 18.857,36

ASSOCIAZIONE MECCAMELCHITA ETS 25 9 2 1 36 4 32.400 35 € 3.017,15 1 50,0 € 18.670,65

CRI CASTELVETRANO 2 1 12 6 179 7 31.023 35 € 6.652,00 1 50,0 € 18.670,65

CARITAS DIOCESANA DI PATTI 4 2 29 9 187 7 19.515 30 € 1.303,50 1 49 € 18.297,24

COOP. LE AMAZZONI 30 9 2 1 60 4 40.000 35 € 0,00 0 49,0 € 18.297,24

IL BUON SAMARITANO DI AUGUSTA 8 4 1 0,5 163 7 22.510 35 € 62.672,25 2 48,5 € 18.110,53

Tabella "A"  - Misure
d’intervento straordinario per i casi di indigenza, bisogno ed emergenza

alimentare - 1 Provincia

ANNI 
ATTIVITA' 
(oltre i 10 

anni)

N. TOTALE 
OPERATORI

Numero pasti 
somministrati 
negli ultimi tre 
anni di attività 

5 X Mille nel 
Triennio 

(2020/2021/2022)

TOTALE 
PUNTI



APS COMUNITA’ ISLAMICA 27 9 1 0,5 107 7 8.824 30 € 912,56 1 47,5 € 17.737,12

20 9 1 0,5 102 7 11.330 30 € 9.830,75 1 47,5 € 17.737,12

INSIEME PER DANISINNI 27 9 2 1 59 4 17.180 30 € 10.435,59 2 46,0 € 17.177,00

ACLI CATANIA 69 9 4 2 16 2 1.200 30 € 119.800,00 3 46,0 € 17.177,00

ASSOCIAZIONE FAMIGLIA E SOLIDARIETA’ 19 9 1 0,5 69 4 11.490 30 € 6.173,07 1 44,5 € 16.616,88

CENTRO DI SOLIDARIETÀ MASSIMILIANO KOLBE 24 9 1 0,5 42 4 1.500 30 € 5.462,76 1 44,5 € 16.616,88

FRATERNITA’ MISERICORDIA DI PEDARA 8 4 2 1 120 7 6.432 30 € 14.759,08 2 44,0 € 16.430,17

ODV SAN VINCENZO DE’ PAOLI 6 3 11 5,5 54 4 5.269 30 € 2.426,00 1 43,5 € 16.243,47

ASSOCIAZIONE SAN GIOVANNI APOSTOLO 12 6 1 0,5 57 4 12.857 30 € 18.007,87 2 42,5 € 15.870,05

RANGERS INTERNATIONAL 8 4 1 0,5 240 7 996 30 € 4.155,00 1 42,5 € 15.870,05

VOLONTARI DI STRADA 2 1 3 1,5 119 7 13.330 30 € 45.311,00 2 41,5 € 15.496,64

ASD ACAMS APS 5 2,5 1 0,5 217 7 10.800 30 € 1.543,02 1 41,0 € 15.309,93

NUOVO SENTIERO 15 7,5 1 0,5 15 2 15.150 30 € 0,00 0 40,0 € 14.936,52

LEALI – ODV 8 4 1 0,5 50 4 12.720 30 € 3.793,82 1 39,5 € 14.749,81

CENTRO SOCIO CULTURALE IBLEO 5 2,5 1 0,5 69 4 16.317 30 € 3.150,22 1 38,0 € 14.189,69

CHIESE CRISTIANE DIO CON NOI 7 3,5 1 0,5 46 4 5.746 30 € 0,00 0 38,0 € 14.189,69

CRI PACHINO PORTO PALO 4 2 2 1 85 4 4.674 30 € 3.161,54 1 38,0 € 14.189,69

BANCO DI SOLIDARIETA’ NUNZIA MANGANARO 4 2 1 0,5 57 4 13.620 30 € 2.239,01 1 37,5 € 14.002,99

OMNIA SERVICE 5 2,5 1 0,5 45 4 1.600 30 € 0,00 0 37,0 € 13.816,28

LIFE AND LIFE 5 2,5 1 0,5 20 2 6.672 30 € 8.140,00 1 36,0 € 13.442,87

ASSOCIAZIONE REGALA UN SORRISO 0 0 1 0,5 60 4 12.620 30 € 0,00 0 34,5 € 12.882,75

PROSOPON COPP. SOC. 2 1 1 0,5 8 2 4.300 30 € 3.305,00 1 34,5 € 12.882,75

AISW SICILIA SINDROME DI WILLIAMS 1 0,5 1 0,5 16 2 14.900 30 € 0,00 0 33,0 € 12.322,63

TOTALE 2678,0 € 1.000.000,00

CENTRO DI SOLIDARIETA’ COMPAGNIA DELLE OPERE 
ODV



Ente proponente PUNTI N. SEDI PUNTI PUNTI PUNTI PUNTI RIPARTO

BANCO DELLE OPERE DI CARITA’ di CATANIA 1 0,5 95 9 oltre 300 9 oltre 150.000 70 € 2.778,31 1 89,5 € 182.982,56

ASSOCIAZIONE CARITAS FRANCESCANA ODV 25 9 9 4,5 56 4 oltre 150.000 70 € 22.996,77 2 89,5 € 182.982,56

LA DANZA DELLE OMBRE 4 2 21 9 102 7 oltre 150.000 70 € 4.605,58 1 89,0 € 181.960,31

ASSOCIAZIONE TUTELA AMBIENTE VOLONTARI 3 1,5 20 9 102 7 oltre 150.000 70 € 0,00 0 87,5 € 178.893,57

ASSOCIAZIONE ARTHESIA - APS 13 6,5 11 5,5 101 4 oltre 150.000 70 € 4.051,71 1 87,0 € 177.871,32

ASSOCIAZIONE SANTA MARIA DEGLI ANGELI 11 5,5 9 4,5 56 4 oltre 150.000 70 € 0,00 0 84,0 € 171.737,82

CENTRO GIOVANILE DON GIUSEPPE PUGLISI 18 9 21 9 104 4 122.000 55 € 0,00 0 77,0 € 157.426,34

APS SPAZIO 47 2 1 4 2 50 4 79.000 55 € 0,00 0 62,0 € 126.758,87

COOPERATIVA MEDIRIA 15 7,5 3 1,5 85 4 30.000 35 € 0,00 0 48,0 € 98.135,90

ASSOCIAZIONE INSIEME ONLUS 10 5 2 1 52 4 28.200 35 € 13.502,25 2 47,0 € 96.091,40

FRATERNITA’ FRA MODESTINO 1 0,5 2 1 42 4 3.300 30 € 1.249,72 1 36,5 € 74.624,17
GAZEBO DELLA SOLIDARIETA’ 0 0 5 2,5 23 2 360 30 € 0,00 0 34,5 € 70.535,18

TOTALE 831,5 € 1.700.000,00

Tabella "A"  - Misure
d’intervento straordinario per i casi di indigenza, bisogno ed emergenza

alimentare – 2/3Province

ANNI 
ATTIVITA' 
(oltre i 10 

anni)

N. TOTALE 
OPERATORI

Numero pasti 
somministrati 
negli ultimi tre 
anni di attività 

5 X Mille nel 
Triennio 

2020
2021
2022

TOTALE 
PUNTI



Ente proponente PUNTI N. SEDI PUNTI PUNTI PUNTI PUNTI RIPARTO

FRATERNITA’ DI MISERICORDIA SAN PIETRO PATTI 27 9 17 8,5 oltre 300 9 oltre 150000 70 € 12.172,49 2 98,5 € 193.715,26

BANCO ALIMENTARE SICILIA OCCIDENTALE ODV 16 8 277 9 160 7 oltre 150000 70 € 2.724,51 1 95,0 € 186.831,98

ASSOCIAZIONE CAMMINO D’AMORE APS-ETS 28 9 20 9 220 7 oltre 150000 70 € 0,00 0 95,0 € 186.831,98

CONSORZIO SOL.CO 20 9 9 4,5 oltre 300 9 oltre 150000 70 € 17.102,00 2 94,5 € 185.848,65

ASSOCIAZIONE IPF OUTSIDE - ODV 6 3 22 9 807 9 oltre 150.000 70 € 19.433,31 2 93,0 € 182.898,67

ASSOCIAZIONE A.N.A.S. NAZIONALE 7 3,5 163 9 oltre 300 9 oltre 150000 70 € 0,00 0 91,5 € 179.948,70

BANCO DELLE OPERE DI CARITA’ SIC. OCC. 4 2 231 9 oltre 300 9 oltre 150000 70 € 6.622,77 1 91,0 € 178.965,37

ASSOCIAZIONE REDIVIVI – ODV 14 7 12 6 130 7 oltre 150.000 70 € 0,00 0 90,0 € 176.998,72

BANCO ALIMENTARE DELLA SICILIA  ODV 17 8,5 4 2 212 7 oltre 150000 70 € 6.235,40 1 88,5 € 174.048,74

COMUNITA’ DI SANT’EGIDIO 10 5 6 3 oltre 300 9 oltre 150000 70 € 8.423,75 1 88,0 € 173.065,41

NUCLEO PROTEZIONE CIVILE AUTONOMA SICILIANA 1 0,5 20 9 160 7 oltre 150.000 70 € 960,00 1 87,5 € 172.082,09

CRI CALTANISSETTA 30 9 16 8 oltre 300 9 112.680 55 € 8.991,49 1 82,0 € 161.265,50

O.N.M.I.C. SICILIA APS 50 9 6 3 259 7 97.803 55 € 6.452,77 1 75,0 € 147.498,93

TOTALE 1169,5 € 2.300.000,00

Tabella "A"  - Misure
d’intervento straordinario per i casi di indigenza, bisogno ed emergenza

alimentare - 4 o più Province

ANNI 
ATTIVITA' 
(oltre i 10 

anni)

N. TOTALE 
OPERATORI

Numero pasti 
somministrati 
negli ultimi tre 
anni di attività 

5 X Mille nel 
Triennio 

2020
2021
2022)

TOTALE 
PUNTI


	AVVISO "A"1 PROV
	AVVISO "A" 2-3 PROV
	AVVISO "A" 4 PROV

		2025-10-29T14:22:54+0100
	GUGLIELMO PIETRO REALE


		2025-10-29T14:22:54+0100
	GUGLIELMO PIETRO REALE


		2025-10-29T14:22:54+0100
	GUGLIELMO PIETRO REALE


		2025-10-29T14:22:54+0100
	GUGLIELMO PIETRO REALE


		2025-10-30T10:51:49+0100
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI


		2025-10-30T10:52:51+0100
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI




